sortis cum dimidia terre uendite, habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulo stipulata, et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse, et obligacione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futuorum, et pena soluta uel non suprasscripta et infrascripta omnia et singula nichilominus suam stabilitatem obtinerentur perpetuo firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum perpetuam firmitatem ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri ac scribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentes eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millessimo trecentesimo nonagesimo, inductione terciadecima, die vigesimosecundo mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno primo.

## 18.

22. travnja 1390.

*Martin pok. Stojana od roda Virevića iz sela Jagodno, prodaje tri gonjaja zemlje u selu Jagodno zadarskome plemiču ser Nikoli pok. ser Tolimira de Spingarolo.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et ser Nicolao condam ser Tolimeri de Spingarolo nobile ciue Iadre ex parte una et Martino filio condam Stoiani de Jagodno de genere Vireuich parte ex altera in nostri existentibus presentia constitutis et petentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici

Emptio pro ser  
Nicolao condam ser  
Tolimeri de Spingarolo nobile ciue  
Iadre.

feci in auctoritate  
emptori

mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capitulo iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et perpetuam memoriam posterorum. Idem Martinus per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit supradicto ser Nicolao de Spingarolo presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi gognalia tria uel circa ita quod si plus uel minus esse repertum fuerit totum cedat in uenditione presenti sine additione pretii uel diminutione sue terre aratorie cum omnibus et singulis arboribus existentibus in eadem et cum omnibus et singulis aliis eius iuribus et pertinetiis posita in dicta villa Iagodni infra hos confines ut dixit: de borea est uia publica, de trauersa est nemus, de siroco et quirina possidet Iuannus filius Pribissi de dicta villa Iagodni, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines uel alias si qui forent, cum accessibus et egressibus suis usque in uiam publicam, et cum omnibus et singulis que dicta tria gognalia uel circa terre uendita habent supra se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis tribus gognalibus uel circa terre uenditis aut ipsis tribus gognalibus uel circa terre uenditis modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii ducatorum octo boni et puri auri et iusti ac legalis ponderis et in auro. Quod totum precium || fol. 16' dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti, non ponderati et non numerati dicti precii a dicto emptore et non habitu et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis, ponderationis et solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni, et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Que tria gognalia uel circa tere uendita dictus uendor se ipsis emptoris nomine constituit possidere donec ipsorum trium gognalium uel circa terre uendorum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promitens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis tribus gognalibus uel circa terre uenditis uel aliqua ipsorum parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius

heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire, sed ipsa tria gognalia uel circa terre uendita tam in porprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et excalumpniare. Et predictam uenditionem et omnia et singula suprasscripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dictarum rerum uendarum, habita ratione meliorationis que pro tempore fuerit, in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse, et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprasscripta et infrascripta omnia et singula obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum perpetuam firmitatem ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri ac scribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millessimo trecentesimo nonagesimo, inductione terciadecima, die vigesimosecundo mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno primo.

## 19.

24. travnja 1390.

*Braća Utišen i Ratko Satojević od roda Satojevića iz sela Praskvić, prodaju jedan ždrijeb zemlje s kućom, podvornicom, četiri gonjaja vinograda i svim pripadnostima, u selu Praskvić, plemenitoj gospodi Elizabeti, udovici zadarskoga plemića ser Nikole Grizogonovog de Begna.*

Emptio pro domina  
Sabeta relicta  
condam ser Nicolai  
Grisogoni de Begna  
nobile ciue ladre.

feci in auctoritate  
empori

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitulo iuxta solitum congregantur, et nobile domina Sabeta relicta condam ser Nicolai Grisogoni de Begna ciue Iadre ex parte una et Vtissenso Satoeuich et Ratco Satoeuich fratribus de Prasquich de genere Satoeuich parte ex altera in nostri existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capitulo iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptricis infrasscripte et memoriam perpetuam posterorum. Dicti Vtissenus et Ratcus fratres et eorum uterque principaliter et insolidum per se ipsos eorumque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dederunt, uendiderunt et tradiderunt || fol. 17 domine Sabete supradicte presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totam et integrum vnam eorum sortem terre partim aratorie et partim uineate gognalium trigintaduorum in quibus gognalibus trigintaduobus et in qua sorte terre ex pacto sint et esse debeant gognalia quatuor terre uineate cum capitibus uitium et terratico, cum domo et curte ipsi sorti terre uendite pertinentibus, positam in dicta villa uocata Prasquichi et in eius districtu et pertinetiis in pluribus et diuersis petiis atque clapis, cum omnibus et singulis pratis, pascuis, herbaticis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, domibus, sediminibus, curtibus, campis, montibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum recursibus, uiis, semitis, gaiis, uenationibus, aucupationibus, piscationibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsius sortis terre iuribus et pertinentiis, cuius ville Prasquichi cum aliter ipsa sors terre uendita commode nequeat confinari dicti uenditores hos asseruerunt esse confines: de trauersa sunt mete Quirini; de siroco est villa uocata Mocle; de quirina est villa uocata Cernillum partim et partim est villa uocata Cognessichie; de borea est villa uocata Domacofce, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi empori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum, cum omnibus et singulis que infra dicte sortis terre uendite ueriores continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uiam publicam, et cum omnibus et singulis que dicta sors terre uendita habet super se, infra seu intra se in integrum omniue iure et actione, usu seu requisitione reali et personali utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex ea uel pro ea sorte terre uendita aut ipsi sorti terre uendite modo aliquo spectante uel pertinente, pro

precio et nomine precii librarum ducentarum soldorum paruorum. Quod totum  
precium dicti uenditores fuerunt confessi et contenti ac recognouerunt expresse  
se habuisse et recepisse (se habuisse) ac eis integre datum, solutum et nume-  
ratum fuisse a dicta empratrice, renunciantes excusationi eis non dati, non soluti  
et non numerati dicti totius precii a dicta empratrice, non habitu et non recepti  
tempore huius contractus, spei future numerationis et solutionis, benfficio  
nouarum constitutionum de pluribus reis debendis, excusationi doli mali  
condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum iuris et statutorum  
auxilio. Quam sortem terre uenditam dicti uenditores se ipsius empricis  
nomine possidere constituerunt donec ipsius sortis terre uendite possessionem  
corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et  
retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulerunt permittentes per se  
eorumque heredes et successores se eorum uterque principaliter et insolidum  
obligante ipsi empricci pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de  
dicta sorte terre uendita uel aliqua eius parte litem uel questionem seu contro-  
uersiam aliquam ipsi empricci uel eius heredibus ullo tempore non infere nec  
inferenti consentire sed principaliter et insolidum ipsam sortem terre uenditam  
tam in proprietate quam in possessione ipsi empricci et eius heredibus ac  
successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime  
defendere, disbrigare et ecalumpniare. Et predictam uenditionem et omnia et  
singula suprasscripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et  
adimplere, et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua  
ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti valoris dicte sortis terre  
uendite, habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis  
harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et  
expensarum litis et extra ac interesse, et obligacione sui et omnium suorum  
bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel  
non uoluerunt partes ipse suprasscripta et infrasscripta omnia et singula  
obtinere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium  
et premissorum perpetuam || fol. 17<sup>o</sup> firmitatem ad petitionem et instantiam  
partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta  
morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicte empricis  
fieri ac scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riugnano dicti  
nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentes eiusdem  
nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali  
ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini Iesu Christi ab incarnatione  
millessimo trecentesimo nonagesimo, inductione terciadecima, die vigesimo-  
quarto mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri  
domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno primo.

## 20.

3. svibnja 1390.

*Vladislav pok. Tolše od roda Lanščić (vjerojatno Lasničić) iz sela Bicine, prodaje ždrijeb zemlje s dvorom i svim pripadnostima u selu Bicine svećeniku Mihovilu, župniku crkve Sv. Mihovila u Žadru.*

Emptio pro domino  
presbitero Micaele  
plebano ecclesie  
sancti Micaelis de  
Iadra.

feci in auctoritate  
emptori

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et venerabile viro presbitero Micaele plebano ecclesie sancti Micaelis de Iadra ex parte una et Vladislauo quondam Tolse de Bicina de genere Laniscich parte ex altera in nostri existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et perpetuam memoriam posterorum. Idem Vladislauus per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit supradicto presbitero Micaeli presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totam et integrum vnam suam sortem terre aratorie cum duobus gognalibus terre pratiue quam sortem terre dixit et conuenit esse gognalia trigintaduo ad mensuram sclauicam et cum curte eidem sorti terre uendite pertinente, positam in villa uocata Bicina et in eius districtu et pertinetii in pluribus et diuersis peciis atque clapis, videlizet in peciis duodecim, cum omnibus et singulis pratis, pascuis, herbariis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, dominibus, curte, sediminibus, campis, montibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum recursibus, uiis, semitis, gaiis, uenationibus, aucupationibus, punctionibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsius sortis terre uendite iuribus et pertinentiis, cuius curtis hos dixit esse confines: de trauersa est nemus, de siroco et borea possident heredes olim Radichii Clapcich de Bicina, de quirina possidet ser Nicolaus Prodanich de Nona, uel si qui alii forent ueriores confines; dicte uero ville Bicine cum dicta sors terre uendita posita in clapis duodecim cum aliter commode nequeat confinari, idem uendor hos

dixit esse confines: de borea est villa uocata Lissane; de trauersa est villa uocata Craschieuich; de siroco est uilla uocata Palacium; de quirina est villa uocata Tinum, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra predictos et alios ueriores continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicte res uendite habent super se, infra seu intra se in integrum omniique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et || fol. 18 directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis rebus uenditis aut ipsis rebus uenditis modo aliquo spectante, pro precio et nomine precii librarum centum soldorum. Quod totum precium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus spei future numerationis, solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni, et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas res uenditas dictus uendor se ipsis emptoris nomine constituit possidere donec ipsarum rerum uendarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit promitens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis rebus uenditis uel earum aliqua seu parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire sed ipsas res uenditas et earum quamlibet tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime defendere, disbrigare et exclumpniare. Et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti ualoris dictarum rerum uendarum habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse, et obligacione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprascripta et infrasscripta omnia et singula obtinere nichilominus

perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum perpetuam firmitatem ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri ac scribi iussimus manu infrasscripti Articulii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione terciadecima, die tertio mensis maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno primo.

## 21.

6. lipnja 1390.

*Plemeniti muž Grgur pok. Stjepana od roda Mogorovića iz sela Mogorova dubrava, prodaje onaj dio naslijedstva koji mu pripada nakon smrti Miška od roda Mogorovića u ličkome selu Medak, Ivanu pok. Stipka od roda Mogorovića, nastanjenom u Lici u selu Kuklići. U prodane zemlje nije uključeno osam "uža" zemlje po ličkoj mjeri, koje su Grguru u istome selu Medaku poklonili njegovi srodnici.*

Emptio pro Iohanne  
condam Stipichi de  
genere Mogorouich  
habitatore in villa  
uocata Cucliche in  
Lica.

feci in auctoritate  
emptori

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et nobilibus viris Gregorio condam Stephani de Mogoroua dobroua de genere Mogorouich ex parte una et Iohanne condam Stipichi de dicto genere Mogorouich habitante in Lica in villa uocata Cucliche parte ex altera in nostri existentibus presentia constitutis et petentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et memoriam perpetuam

posteriorum. Idem Gregorius per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit supradicto Iohanni presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totam et integrum suam partem que eidem uenditor obuenit per mortem et ex morte olim Mischi de dicto genere || fol. 18' Mogerouich omnium et singularum terrarum tam laboratoriarum quam non laboratoriarum positam in Lica in terra seu villa uocata Medach et in eius districtu et pertinetiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cum omnibus et singulis domo, curte, poduornicia, pratis, siluis, nemoribus, herbaticis, pascuis, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, montibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum recursibus, gaiis, semitis, aucupationibus, uenationibus, piscationibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsius partis terrarum uendite iuribus et pertinetiis, cuius ville uocate Medach cum aliter ipsa pars terrarum uendarum commode confinari nequeat idem uenditor hos dixit esse confines: de borea est villa uocata Zalpesane; de trauersa est villa uocata Vimoglaue; de siroco est villa uocata Crupci; de quirina est villa uocata Crimigne uas partim et partim est villa uocata Cusmissichii, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uenditoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dicte partis terrarum uendite ueros continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicta pars terrarum uendita habet super se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex ea uel pro ea parte terrarum uendita aut ipsi parti terrarum uendite modo aliquo spectante uel pertinente, excepta tamen et reseruata ipsi uenditori vna pecia terre aratorie quam eidem uenditori donauerunt consortes eiusdem <posita in dicta villa uocata Medach> quam partes ipse, videlicet emptor et uenditor, esse asseruerunt vsa octo ad mensuram contrate Liche predicte que ex pacto in presenti uenditione nullatenus includatur sed penitus sit exclusa, pro precio et nomine precii librarum ducentarum soldorum paruorum. Quod totum premium dictus uenditor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus spei future numerationis et solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni, et omni alii

legum, iuris et statutorum auxilio. Quam partem terrarum uenditam dictus uendor se ipsius emporis nomine constituit possidere donec ipsius partis terrarum uendite possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promitens per se suosque heredes et successores dicto empori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dicta parte terrarum uendita uel aliqua eius parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi empori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire, sed ipsam partem terrarum uenditam tam in proprietate quam in possessione ipsi empori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et exalumpniare. Et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios alliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti valoris dicte partis terrarum uendite, habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitullis stipulata, et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse, et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprascripta et infrascripta omnia et singula obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela dicti emporis fieri ac scribi iussimus manu infrascripti Articulii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Anastasie (?), currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentisimo nonagesimo, inductione terciadecima, die sexto mensis Iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno primo.

## 22.

5. siječnja 1391.

*Na zahtjev Juraja pok. Franje de Saladinis, Kaptol izdaje autentični i ovjereni prijepis isprave Ninskoga kaptola od 2. travnja 1388. Tom je prepisanom ispravom Ninskoga kaptola registrirana izjava Pribca pok. Draška od roda Virevića iz Kobiljana o tome kako su svojedobno neki zadarski plemići, na čelu sa ser Jakovom de Raduchis, od njega iznudili pisanu izjavu da je bio u braku s Budislavom, udovicom ser Franje ser Kožinog de Saladinis, Jurajevom majkom.*

|| fol. 19 Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in ecclesia catedrali sancte Annastasie de Iadra solemniter more solito existentibus congregatis ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur accedens ad nostram presentiam Georgius condam ser Francisci de Saladinis ciuis Iadre nobis produxit, exibuit et presentauit quasdam patentes priuilegiales testimoniales litteras capituli Nonensis scriptas in carta membrana, sanas, integras et illesas, non abrasas, non uiciatas, non abolitas nec in aliqua sui parte suspectas sed omni prorsus uicio et suspitione carentes munitasque sigilo solito pendenti cereo cum cordula rubei, in exteriori parte videlizet cere albe in interiori uero cere rubee ipsius Nonensis capituli, in circuitu cuius sigili preposita cruce hec litere sunt descripte • S(igillum) capituli eclesie Nonensis • In cuius medio erat quedam ymago stans apparata cum ambabus manibus sursum ductis et in eius utroque latere erat stella vna, caput uero eius erat habens diadema more sanctorum. Nobis asserens litteras ipsas sua interesse ac suplicans humiliter ut eas litteras ne originale defferendo posset casu aliquo ledi, infringi, uitupari quolibet uel deperdi propter uiarum discrimina quo mediante sua firmitate carerentur, cum eas intendat ut assecurit ad partes exteriores transmandare transscribi de uerbo ad uerbum prout iacet exemplari et copiari in forma nostri capituli facere dignaremur ipsasque transcriptas et copiatas sigilo solito capituli nostri prefati in pendenti iuxta solitum apponendo communiri in memoriam posteriorum et ut ipsi exemplo tamquam eius originali fides ubilibet plenaria ualeat adhiberi. Quarum literarum tenor per omnia sequitur et est talis:

feci in auctoritate  
Georgio

(2.4.1388) Nos capitulo vniuersum Nonensis ecclesie memorie commendamus significantes quibus expedit presentium per tenorem. Quod accedens ad nostram presentiam ser Georgius condam ser Francisci ser Cose de Saladinis de ladra tam suo quam fratis sui ser Alberti nominibus ut asserebat petens a nobis sibi dari vnum ex nostris canoniciis fidedignum pro aliquibus agendis et factis suis et nomine quo supra ad examinandum quandam testificationem vnius infirmi nomine Pribcii qui propter infirmitatem ad nostram non potest accedere presentiam. Nos uero petitionibus huiusmodi annuentes ut de iure tenemur discretum et honestum virum presbiterum Quirinum nostre ecclesie canonicum ad premissa pro testimonio duximus destinandum, qui demum ad nos reuersus nobis retulit quod ipse inuenit dictum Pribac condam Drasch de genere Vireuich de Cobiliano infirmum tamen bone mentis et memorie, qui non ui, metu aut aliquo alio errore ductus sed suo proprio arbitrio plano animo et spontanea uoluntate deum habens pre oculis et anime sue recordatur salute dixit et confessus est quod cum ipse anno nativitatis domini millesimo trecentesimo octuagesimo octauo de mense Februari proxime elapso pro certis suis peragendis personaliter accessisset ladram dominus Iacobus de Raduch ciuis ladre et quidam alii adherentes ei quorum nomina ignorat uocauerunt ipsum et uerbis adulatoriis traxerunt ad domum habitationis ipsius domini Iacobi uiolenter detinentes eum propriis sumptibus et expensis ac indumentis in eadem ac cogentes diuersis minis et suasionibus necnon copiosissimis exortationibus subornatione ut dicetur, confiteretur et fuissest testificatus coram dominis iudicibus examinatoribus ladrensis ciuitatis predice videlicet quod domina Budislawa relicta nobilis viri ser Francisci ser Cose de Saladinis ciuis ladre fuissest uxor sua legitima et uero matrimonio sibi coniuncta ac extracta de domo eius per ||fol. 19' uiolentiam ut patere dixit in quadam attestatione licet coacta et metu extorta ab eo ut predictitur facta coram eisdem dominis examinatoribus instantibus millesimo supradicto de mense Februarii predicto. Qui Pribac nunc redactus in sua libertate nolens perdere animam testificatione sic turpi et iniqua ac omni radio mere ueritatis totaliter carente, quecumque dixit falsum est et depositum in prenominatam testificationem fatetur ac sacramento corporali affirmat inique et iniuste dixisse ac se fuisse mentitum pretextu uiolentie et metu premissorum et sic ea omnia presentium uigore retractat pariter et manifestat esse et fuisse frustra, uana, irrita et per consequens nullius ualoris efficacie uel momenti ut ui et metu ac quasi ab in priuato carcere existente extorta. Immo dicit ac confitetur iuramento eterne salutis ipsam dominam Budislauam nunquam fuisse uxorem ipsius nec unquam in eum uoluisse consentire nec etiam carnali copula contradictione ac iugi deffensione eius cognouisse eam nec etiam quod ipsa commoraretur secum in eadem domo nisi in quantum ab eo uiolenter extitit detenta qua detentio cessante mox secessit ab eo absque tactu cuiuscumque pudoris et quod ipse sciens ac cernens non nullorum iuris peritorum consilio ipsam nullo modo habere potuisset in uxorem cum alia uxore sibi vnica uocata in faciem ecclesie

matrimonium contraxit ac illud traducendo eam secuta copula carnali consumauit et cum ea proles habuit ut asseruit et summam latam per reuerendum in Christo patrem et dominum dominum fratrem Micaelem episcopum Scardonensem ipsorumque diocesanum pro absolutione eius ab ipsa domina Budislawa et uersauice ipsam ab eo ut patet serie eius data et priuilegata in millessimo trecentesimo quinquagesimo, inductione tercia, die vigesimoprimo mensis Augusti et scripta manu Nicolai condam Micaelis eiusdem domini episcopi scribe in ea parte etc. ut in ipsa plenius continetur a nobis uisa et lecta grata habuit ac ipsam in omnibus et per omnia emologauit etc. Predicta autem omnia et singula dictus Pribac in presentia dicti nostri canonici testificatus fuit et dixit prout idem nobis retulit, quamquidem summam idem Pribcius confirmauit et retificauit tamquam rite et iuste factam nec in aliquo sibi contradicendo prout rei auctentice. In omnium premissorum testimonio et robore perpetue firmitatis ad instantiam et requisitionem ser Georgii antedicti has presentes nostras litteras in formam priuilegii redactas sigili pendentis nostri capituli soliti et antiqui fecimus munimine confirmari. Actum et datum None in ecclesia nostra catedrali sancti Anselmi sub anno natuitatis domini millessimo trecentisimo octuagesimo octauo, inductione vndecima, die secundo mensis Aprilis, temporeque sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidentia pape sexti pontificatus eiusdem anno vndecimo.

Quocirca ipsius Georgii de Saladinis iustis petitionibus inclinati de nostri prefati capituli benignitate solita litteras ipsas earum toto prout iacebant de uerbo ad uerbum inserto tenore copiari, transscribi et exemplari fecimus iuxta morem prefati nostri capituli ac mandauimus manu infrascripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti et eis ut supra exemplatis presens exemplum cum suo originali auctentico supradicto diligentius lectum solemniter ascultauiimus, examinauimus et quia utrumque de uerbo ad uerbum nullo adito uel diminuto inuicem concordare inuenimus. Ideo presens exemplum in eius plenam fidem et firmitatem perpetuam nostro sigilo solito auctentico pendentis fecimus communiri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millessimo trecentesimo nonagesimo, inductione quartadecima, die quinto mensis Ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno secundo.

## 23.

17. veljače 1391.

*Margarita, udovica Šimuna od roda Lasničića iz sela Bicine, uz privolu izvrsitelja Šimunove oporuke, Andrije Merdešića i Vladike Petuševića, obojice od roda Karinjana iz Karina i u nazočnosti ser Budislava Mišerića iz Bribira te ser Borina Borislavića iz Karina, prodaje jedan ždrijeb zemlje sa svim pripadnostima u selu Bicine zadarskome plemiću ser Damjanu pok. ser Bivalda de Nassis.*

Emptio pro ser  
Damiano Biualdi de  
Nassis nobile cive  
Iadre.

feci in auctoritate  
emptori

|| fol. 20 Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et ser Damiano condam ser Biualdi de Nassis nobile cive Iadre ex parte una et domina Margarita relicta condam Simonis de genere Lasnicich de Bicina parte ex altera in nostri existentibus presentia constitutis ac potentibus instantius a nobis nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrascripta ac emanare sigili soliti nostri capitulo iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infra- scripti et memoriam perpetuam posterorum. Eidem domina Margarita per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem cum expressis assensu, scitu, uerbo, licentia et uoluntate Andree Merdessim et Vladiche Petusseuich amborum de Quirino de genere Quirinorum, commissariorum ut asseruerunt dicti condam Simonis presentium necnon dicto asserto commissario nomine uolentium et consentientium huic uenditioni et omnibus et singulis infrascriptis et ipsi domine Margarite ad facienda omnia et singula infrascripta, in presentia ser Budislai Misserich de Briberio et ser Borini Borislauich de Quirino, urgente nimia et extrema paupertate eius et Marci et Sabete filii et filie predictorum domine Margarite et quondam Simonis pro eorum et cuiuslibet eorum substentatione corporea ne fame pereant et ut eorum subueniatur inopie et pro redēptione et ex causa redēptionis vnius domus dictorum Marci et Sabete posite in ciuitate Iadre in confinio sancti Helie infra suos confines uendite per ipsum condam Simonem Martino filacanapo de Romania haitatori Iadre sub pacto eam restituendi sibi assignato precio ad certum conuentum terminum inter eos, iure proprio in perpetuum

dedit, uendidit et tradidit ipsi ser Damiano de Nassis presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus (stipulanti) recipienti et ementi totam et integrum vnam sortem terre patrimonialis dicti condam Simonis de Bicina quam esse dixit et conuenit gognalium trigintaduorum positam in villa Vschipachi et in eius districtu et pertinentiis in pluribus (et diuersis) et diuersis peciis atque clapis, cum omnibus et singulis pratis, siluis, nemoribus, herbaticis, pascuis, arboribus fructiferis et sterilibus, domibus, sediminibus, campis, montibus, vallibus, palludibus, aquis, aquarum decursibus, gaiis, uiis, semitis, uenationibus, aucupationibus, piscationibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsius sortis terre iuribus et pertinentiis, cuius ville Vschipachi cum ipsa sors terre uendita aliter commode nequeat confinari hos dixit esse confines: de trauersa est nemus dicte ville Vschipachi; de siroco est villa uocata Cochichina; de quirina est villa Ielsane magne; de borea est villa uocata Camignanum, uel si qui alii forent ueroiores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dictae uenditricis eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dicte sortis terre uendite ueros continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas. Et cum omnibus et singulis que dicta sors terre uendita habet super se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex ea uel pro ea sorte terre uendita modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii librarum centum quinqueginta soldorum paruorum. Quod totum precium dicta uenditrix ex causis presscriptis fuit confessa et contenta ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti et non numerati dicti || fol. 20' totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus spei future numerationis et solutionis, benefittio iuris ypotecarum et omni alii iuri et benefittio muliebri, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quam sortem terre uenditam dicta uenditrix se ipsius emptoris nomine constituit possidere donec ipsius sortis terre uendite possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dicta sorte terra (!) uendita uel aliqua eius parte item uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredi-

bus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire, sed ipsam sortem terre uenditam tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uinuersitate legitimate duffendere, disbrigare et exalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere, et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti ualoris dicte sortis terre uendite, habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non voluerunt partes ipse suprascripta et infrascripta omnia et singula nichilominus perpetuam obtainere roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela dicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infra-sscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc speci-aliter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annasta-sie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millessimo trecentesimo nonagesimo, inductione quartadecima, die decimoseptimo men-sis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domi-ni Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno secundo.

## 24.

**24. veljače 1391.**

*Petar pok. Ivana Sapčića od roda Mogorovića iz Mogorove dubrave, prodaje dvadeset pet i pol gonjaja s kućom i podvornicom te svim pripadnostima, kao i polovicu mjesta za izgradnju mlinice u selu Mogorova dubrava svećeniku Andriji pok. Mizećana, prioru crkve i ubožnice Sv. Martina u Zadru.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitura iuxta solitum congregantur, et presbitero Andrea condam Messeçani ciue Iadre priore hospitalis sancti Martini de prope Iadram ex parte vna et Petro condam Iohannis Sapcich de Mogoroua dobroua de genere Mogorouich parte ex altera in nostri existentibus presentia constitutis et petentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et memoriam perpetuam posteriorum. Dictus Petrus per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit ipsi presbitero Andree presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi gognalia vigintiquinque cum dimidio sue terre aratorie <ad mensuram Croatorum> cum poduornicia existente sub domo, que poduornicia est gognalis vnius cum dimidio in dictis vigintiquinque cum dimidio gognalibus computata, cum omnibus et singulis pratis, siluis, nemoribus, pascuis, herbaticis, arboribus ||fol. 21 fructiferis et sterilibus, domo, sediminibus, curtibus, campis, montibus, vallibus, aquis, aquarum recursibus, uisis, semitis, gaiis, uenationibus, aucupationibus, punctionibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsarum rerum uendarum iuribus et pertinentiis posita in dicta villa Mogoroue dobroue et in eius districtu et pertinentiis in septem peciis atque clapis, vno, videlicet poduornicia gognalis vnius cum dimidio, in dicta villa sub dicta domo; secundo gognalium septem in loco uocato Obadischa; tertio gognalia quinque in loco vocato Goriça; quarto gognalium quinque in loco Budomer; quinquo gognalium trium cum dimidio in loco uocato Plasse; sexto gognalis vnius in loco vocato Cherchiti; septimo et ultimo gognalium duorum cum dimidio in loco uocato Dolci, cuius ville Mogoroue dobroue cum aliter ipse res uendite superius expressate commode confinari non possint dictus uendor hos asseruit esse confines: de bores est villa uocata Chissino partim et partim villa uocata Verpiglane; de trauersa est villa uocata Boisschie partim et partim villa uocata Palacium et partim villa uocata Dobruchieuas; de siroco est villa uocata Podbrisane; de quirina est villa uocata Salposane; item dedit, uendidit et tradidit iure proprio in perpetuum eidem presbitero Andree ut predicitur ementi medietatem vnius loci seu sediminis a molendino ab aqua pro induiso cum Stanislauo condam Iuisse de dicta villa Mogoroue dobroue de dicto genere Mogorouich positi in districtu et pertinetiis dicte villa Mogoroue dobroue in loco uocato Triaci,

Emptio pro  
presbitero Andrea  
condam Messeçani  
ciue ladre priore  
hospitalis sancti  
Martini de prope  
ladram.

feci in auctoritate  
emptori

MCCCLXXXV,  
indictione IIIIta ab  
incarnatione, die  
nona mensis Marci.  
Cassus fuit presens  
priuilegium de  
mandato Gregorii  
condam Stefani de  
Mogoroua dobroua  
de gener  
Mogorouich et  
Cressii marinarii  
condam Alegreti  
ciuis ladre  
comissariorum  
domini presbiteri  
Andree hic scripti  
institutorum ab eo in  
eius ultimo  
testamento,  
presentibus ser  
Iohanne condam ser  
Nicolai de Vitcor  
nobile ciue ladre,  
Simone barberio  
condam Prodani  
Chiuchco ciue ladre  
et Iacobo barberio  
condam Ratchi de  
Nona famulo ipsius  
Simonis testibus et  
aliis.

cuius totius loci seu sediminis a molendino hos dixit esse confines: de borea est riuus aque seu fluminis, de trauersa, siroco et quirina est nemus uel si qui alii dictarum rerum uendarum forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradicione et impedimento dicti uendaroris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dictarum rerum uendarum ueros continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in vias publicas, et cum omnibus et singulis que dicte res uendite habent supra se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis rebus uenditis aut ipsis rebus uenditis modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii librarum ducentarum soldorum paruorum. Quod totum premium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis et solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas res uenditas dictus uendor se ipsius emptoris nomine constituit possidere donec ipsarum rerum uendarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens per se suousque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis rebus uenditis uel earum aliqua seu parte ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus litem uel questionem seu controuersiam aliquam ullo tempore non infere nec inferenti consentire sed ipsas res uenditas et quarumlibet earum tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitimate deffendere, disbrigare et exclumpniare et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere || fol. 21' uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dictarum rerum uendarum habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum. Et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprascripta et infrascripta omnia et

singula obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri ac scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentisimo nonagesimo, inductione quartadecima, die vigesimoquarto mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno secundo.

(Sukladno sadržaju rubne bilješke, cijeli je dokument prekrižen.)

## 25.

28. veljače 1391.

*Ser Borin pok. Jurislava od roda Karinjana iz Karina, očituje se da je primio miraz svoje žene Marije, kćeri pok. Dujma Paladinića s Hvara, koju zastupa zadarski plemić ser Bartol pok. ser Martina de Millano.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur et ser Bartolo condam ser Martini de Millano nobile ciue Iadre uice et nomine domine Marie uxoris ser Borini condam Iurislaui de Quirino de genere Quirinorum et filie condam Duymi Paladinich de Lesna ex parte vna et ipso ser Borino parte ex altera in nostri existentibus presentia constitutis ac petentibus nominibus quibus supra a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de dote infrasscripta

Dos domine Marie  
uxoris ser Borini  
Iurislauch de  
Quirino de genere  
Quirinorum et filie  
condam Duymi  
Paladinich de Lesna.

feci in auctoritate  
domine Marie

ac emanare sigilli soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam ipsius domine Marie et memoriam perpetuam posterorum. Ipse ser Borinus sponte et ex certa scientia non per errorem fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre in numerata peccunia datas, solutas et numeratas fuisse ab ipsa domina Maria eius uxore dante et soluente in dotem, pro dote et dotis nomine libras quingentas soldorum paruorum, renuncians excusacioni sibi non date, non solute et non numerate dicte quantitatis peccunie a dicta domina Maria eius uxore in dote, pro dote et dotis nomine ut prefertur, non habite et non recepte tempore huius contractus, spei future numerationis et solutionis, excusacioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni, et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quam peccunie quantitatem ut premittitur in dotem datam ipse ser Borinus per se suosque heredes et successores solemni stipulatione sine aliqua exceptione iuris uel facti promisit et se obligauit supradicto ser Bartolo de Milano stipulanti uice et nomine ipsius domine Marie conseruare et non malignare uel aliqualiter defraudare, et dare, reddere et restituere ipsi domine Marie seu eius heredibus et successoribus aut cui ius et casus dederit in omnem euentum dotis restituende sub pena quarti dicte quantitatis peccunie in dote date stipualtione ||<sup>fol. 22</sup> promissa et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum. Et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse quibus supra nominibus suprasscripta et infraasscripta omnia et singula obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum quibus supra nominibus hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicte domine Marie fieri ac scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione quartadecima, die vltimo mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno secundo.

## 26.

7. ožujka 1391.

*Ivan pok. Jakova od roda Kačića iz sela Kaćina gorica, prodaje Pavlu pok. Radmana i njegovu bratu Ivku od roda Mogorovića iz Like dva ždrijeba sa svim pripadnostima u selu Kaćina gorica.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis (ad ad) ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitulo iuxta solitum congregantur et Paulo condam Radmani de Lica de genere Mogorouich ex parte vna et Iuanno condam Iacobi de Cacina goriča de genere Cacich parte ex altera in nostri existentibus presentia constitutis et petentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrascripta ac emanare sigili nostri capituli soliti iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrascripti et memoriam perpetuam posteriorum. Dictus Iuannus per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit Paulo de Lica supradicto pro se et et (?) suis heredibus ac successoribus, nec non uice et nomine Ifci fratris sui uterinique coniuncti, recipienti et ementi totas et integras duas suas sortes terre laboratorie ad rationem gognalium trigintaduorum pro singula sorte ad mensuram Croatorum positas in dicta villa Cacina goriča et in eius districtu et pertinetiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cum omnibus et singulis pratis, pascuis, herbaricis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, domibus, sediminibus, curtibus, campis, montibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, uiis, semitis, gaiis, uenationibus, aucupationibus, piscationibus, terris cultis et incultis et omnibus aliis ipsarum duarum sortium terre uenditaram iuribus et pertinentiis, cuius ville Cacina goriče, cum aliter ipse due sortes terre uendite commode nequeant confinari, dictus uendor hos asseruit esse confines: de trauersa est villa uocata Sacom; de siroco est villa uocata Reiane; de quirina est villa uocata Radocoua uas; de borea est villa uocata Terschiane, vel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum,

Emptio pro Paulo  
condam Radomani  
de Lica de genere  
Mogorouich et pro  
Ifco eius fratre.